[XIIIa/119a]  * In nomine Domini, amen. Ego Venozius 
Latinus, filius quondam Neri Latini, confiteor et publice reco- 
gnosco tibi Guidoni de Fieu, filio Enrici de Ficu, me habuisse 
et recepisse a te, in accomendacione, bisancios albos trescen- 
tos, abrenuncians et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mer- 
candi ire debeo, ex quo de portu Famagoste <exiero>, quo 
Deus michi melius administraverit, ad quartum proficui michi 
inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem vo- 
luero mittendi ante me tantum, sed dimittere non possin ali- 
quid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expen- 
dendi et omnia faciendi sicut michi melius videbitur ut supra; 
in redditu vero quem primo fecero Ciprum, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi 
sive tuo certo nuncio integrarci racionem, solucionem et sati- 
sfacionem, sub pena et cetera l, hoc acto et dicto in presenti 
contratu quod, si ego Venozius, in reditu quem fecero de pre
senti viagio, non invenirem tc ncque nuncium tuum certum, 
quod liceat michi reverti cum dieta accomendacione ad iterato 
lucrandum modo et forma ut superius est dictum. Actum Fa
magoste, ad dictam stacionem, die XXVIIII ianuarii. Testes 
vocati et rogati Symon Trunchus de Messana, Petrus, filius 
quondam Petri de Marssilia, et Anthonius, filius Bernardi de 
Messana, abrenuncians ego dictus Venozius in predictis privil- 
legio fori et cetera2.

1302, gennaio 29, Famagosta.

— 63 —

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza, di 
cm. 3. 2 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghez
za di cm. 15.

42 a

1302, luglio 7, < Fam agosta> .

Guido rilascia quietanza per il saldo  deZ/'accomendacio.

M0 CCC°II°, die VIIa iulii. Dictus Guidon1 vocavit se inte
gre fore satisfactum de dictis bisanciis trescentis et lucro eorum, 
abrenuncians et cetera. Testes Petrus de Curssario, Ianuensis, 
e t2 Iohan.es faber de Placentia, symiliter Ianuensis, habitator 
Famagoste.

1 Guidon: così nel ms. 2 et: su precedente scrittura.

43

1302, gennaio 29, Famagosta,

Venozius Latinus, figlio del fu  Neri Latinus, dichiara a 
Gano, figlio del fu Pellegrino de Padoa, di avere da lui rice
vuto, in accomendacione, 500 bisanti bianchi, da investire nel 
luogo migliore, riservandosi la quarta parte del profitto,

* In nomine Domini, amen. Ego Venozius Latinus, filius 
quondam Neri Latini, confiteor et publice recognosco tibi Ga
no, filio Pellegrini quondam de Padoa, me habuisse et rece
pisse a te, in accomendacione, bisancios albos quingentos, abre
nuncians l, cum quibus, Deo dante, causa mercandi ire debeo, 
ex quo de Cipro exiero, quo Deus michi melius administraverit, 
ad quartum proficui michi inde habendum, habens potestatem
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ex irpsis quam partem voluero mittendi ante me tantum, sed di- 
mittere non possin aliquid post me, emendi, vendendi, cam- 
biendi, implicandi, expendendi et omnia faciendi ut supra, si- 
cut michi melius videbitur; in reddìtu vero quem primo Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis promitto et 
convento tibi facere tibi sive tuo certo nuncio integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem, alioquin et eetera2 -et proiji- 
de et cetera3, abrenuncians in predictis privilegio fori ita quod 
ego dictus Venoziu<s> et mea possint ubique conveniri sub 
quolibet magistrati!. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, 
dieta die et presentibus supradictis testibus.

1 abrenuncians: così nel ms. 2 Segue spazio bianco fino al ter
mine della riga, p er  la lunghezza di cm. 3. 3 Segue spazio bianco fino 
al termine della riga, per la  lunghezza di cm. 13.

43 a

1302, giugno 19, < Fam agosta> .

Geno rilascia quietanza a Venozius per il saldo delVacco- 
mendacio.

M 0 C C C 0II, die XVIIII iunii. Dictus Ganus confitetur dicto 
Venozio se integre satisfa<c>tum  ab eo de dictis bisanciis, 
abrenuncians et cetera; quare et cetera. Testes Petrus Guascus, 
balistarius, et Macianus de Vicho.

44

1302, gennaio 30, Famagosta.

Albertino Alberius, figlio di Senzanome, genovese, dichiara 
ad Ansaldo de Mangano di avere da  lui ricevuto, a  mutuo, 30
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bisanti bianchi, che restituirà al suddetto Ansaldo o  a  Bonifa
cio  Gambonus, in sua vece, a loro richiesta.

[XIIIb/119b] In nomine Domini, amen. Ego Albertinus 
Alberius, filius de Senzanome, Ianuensis, confiteor et publice 
recognosco tibi Ansaldo de Mangano me Imbuisse et recepisse 
a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos triginta, bonos et 
iusti ponderis, abrenuncians et cetera; quos bisancios triginta 
vel totidem prò ipsis eiusdem monete promitto et convenio 
tibi dare et sol vere tibi sive Bonifacio Gambono, nomine tuo 
et prò te, ad voluntatem tuam sive dicti Bonifacii, sub pena et 
cetera1, abrenuncians in predictis privilegio fori ita quod ego 
dictus Albertinus et mea possint ubique conveniri sub quolibet 
magistratu. Die XXX ianuarii, ad dictam stacionem. Testes vo- 
cati et rogati Iohanes Mussus, Ianuensis, et Ivanus qui mora- 
tur cum Bonifacio de Gualterio.

[F. F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di 
cm. 4.

45

1302, gennaio 30, Famagosta.

Micolino, figlio del fu Giovanni de Sancto Prancacio, di Ge
nova, dichiara ad Albertino Alberius, figlio di Senzanome, di 
avere da lui ricevuto, a  mutuo, 27 bisanti bianchi di Cipro, che 
restituirà entro un mese.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolinus, filius quondam 
Iohanis de Sancto Prancacio de lanua, confiteor tibi Alberti
no Alberio, filio de Senzanome, me habuisse et recepisse a te, 
mutuo, gratis et amore, bisancios albos 1 viginti septem, bonos 
et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians et cetera; quos igitur

bisancios <viginti septem> vel totidem prò ipsis eiusdem mo
nete promitto et convento tibi dare et solvere tibi sive tuo cer
to nuncio, per me vel meum nuncium, hinc ad mensem unum 
proximum venturum, alioquin et cetera et proinde et cetera2, 
abrenuncians in predictis privilegio fori <ita>  quod me et 
mea possis ubique, sub quolibet magistrato, convenire. Actum 
ad dictam stacionem, die penultima ianuarii. Testes vocati et 
rogati Otacinus de Milano, Venozius de Florencia Latinus.

[F. F.]

1 Segue, depennato: triginta bonos 2 Segue spazio bianco fino  
al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 4.

46

1302, < gennaio, Fam agosta>.

Ciriaco de Ancona dichiara a  Venozius Latinus, fiorentino, 
di dovergli 21 bisonti bianchi di Cipro, rimanenti da pagare 
per un debito di 63 bisanti bianchi e mezzo, e s ’impegna a re
stituirli nel luogo in cui effettuerà il rendiconto del viaggio che 
sta per intraprendere, sem pre salvo l’interesse spettante al 
medesim o Venozius p er  i 63 bisanti e  mezzo.

In nomine Domini, amen. Ego Chiriacus de Ancona con
fiteor et publice recognosco tibi Venozio Latino, Fiorentino, me 
tibi dare et solvere <debere> bisancios viginti unum albos, 
bonos et iusti ponderis, de Cipro, restantes ex capitale de bi- 
sanciis albis sexaginta tribus et dimidio, quos dare debebam 
tibi, abrenuncians et cetera; quos igitur bisancios promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, secun- 
dum quod paret ratio mea, in viagio quo, Deo dante, presen- 
cialiter sum iturus et hoc presencialiter in ilio loco ubi dieta 
racio fiet, salvo tamen et reservato tibi omni iure quod habes 
sive habebis in lucro dictorum bisanciorum LXIII et dimidio !,
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si lucrum est vel erit, euntibus vero dictis bisanciis viginti uno 
ad risicum et fortunato tuam. Que, omnia et singula, supradicta 
promitto tibi actendere, compiere et observare et cetera, alio- 
quin et cetera et proinde et cetera. Testes vocati et rogati An~ 
thonius, filius Bernardi de 'Castello, Iohanes de Sancto Petro 
Arene de Ianua.

1 dimidio: così nel ms.

47

1302, gennaio 30, Famagosta.

Parcivalle de Mari, da una parte, e Benedetto  de Mari, dal
l'altra, dichiarano di aver contratto una società commerciale, 
nella quale ognuno ha posto 800 bisonti d ’oro vecchi del Cairo, 
che il suddetto Benedetto investirà in Romania e nel Mar Mag
giore, viaggiando sul proprio lignum, chiam ato « Sant’Antonio ».

[XIIII a/120 a] In nomine Domini, amen. Precivalis de 
Mari, ex una parte, et Benedictus de Mari, ex altera, societa- 
tem fecerunt inter se et confitentur contraxisisse1 inter se, 
vicissin; in qua quidem societate alter confitetur alteri posuisse 
ut infra, videlicet dictus Precivalis bisancios veteros auri de 
Babillonia octingentos et dictus Benedictus symiliter bisancios 
auri de Babillonia octingentos, abrenunciantes et cetera, et sic 
sunt in summa supra totum bisancii auri de Babillonia mille 
sexcenti. Quos vero bisancios omnes supradictos diete socie- 
tatis dictus Benedictus confitetur habere penes se, abrenun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum et omni 
iuri, cum quibus, Deo dante, ex quo de portu Famagoste exierit 
cum ligno eius dicti Benedicti ire dicti Benedicti2, vocato 
« Sanctus Anthonius », ire debet in Romania et in Mari Maiori 
et deinde reddire in Cipro, viagio non mutato, habens pote-
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statem ex ipsis quam partem voluerit mittendi ante se tantum 
in dicto ligno sive in alia venturo Cipro et aliquid non possit 
dimittere post se, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi3, 
expendendi et omnia faciendi ut supra, sicut eidem melius vi- 
debitur; in reditu vero quem4 primo fecerit in Cipro de presen
ti viagio, de predicta societate promisit cum dicto Precivaie 
pervenire ad racionem et lucrum quod Deus in eadem concesse- 
rit, bene et legaliter et bona fide et sine fraude, dividere per 
medium et unicuique assignare partem suam, deducto primo 
unoquoque capitale eorum, et dare operam efficacem ad dictam 
societatem augmentandam. Que, omnia et singula, supradicta 
promisit dictus Benedictus actendere et cetera5, alioquin et ce
tera5 et proinde et cetera5, abrenuncians in predictis priville- 
gio fori ita quod idem Benedictus et sua possint ubique con- 
veniri sub quolibet magistratu. Actum ad dictam stacionem, 
die penultima ianuarii. Testes vocati et rogati Luchinus Usus- 
maris, Iachetus Scaffacia et lacobus de Solario, Ianuensis; 
eunte vero et reddeunte dieta societate ad risicum et fortunam 
maris et gentium.

[F. F.]

1 contraxisisse: così nel ms. 2 ire dicti Benedicti: così nel ms. 
3 Segue, ripetuto: cambiendi 4 vero quem: aggiunto in sopralinea.
5 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er la  lunghezza di 
cm. 15.

48

1302, gennaio 30, Famagosta.

Percivalle de Mari nomina proprio procuratore Benedetto 
de Mari p er  ricevere a  mutuo fino a  3000 tperperi, da restituire 
a  Cipro mediante la  m erce che il m edesim o Benedetto gli man
derà, e  per riscuotere il credito che ha nei confronti di Giacomo 
de Savia.
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In nomine Domini, amen. Ego Precivalis de Mari facio, con- 
stituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Bene- 
dictum de Mari, presentem et suscipientem, ad mutuandum 
sive mutuo accipiendum pro me et meo nomine1 usque in 
quantitatem iperperorum trium milium, quos idem2 Benedictus 
mittat ad solvendum in Cipro super illam raubam quam idem 
Benedictus miserit michi, que rauba mitti sive venire debeat 
ad risicum et fortunam eiusdem raube, et eciam ad petendum, 
exigendum et recipiendum a Iacobo de Savia, pro m e3 et meo 
nomine, illud debitum quod habere seu recipere debeo ab eo, 
secundum quod constat instrumento publico [XIIII b/120b]  
scripto manu Thome de Fossato, notarii, presenti M 0 die XXVIII 
ianuarii, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod re- 
ceperit et ad quitandum et demom ad omnia et singula facien
dum in predictis et circa predicta que fuerint neccessaria fa
ciendum et que egomet facere possem si presens essem et ad 
unum procuratorem vel plures constituendum4, dans et cete
r a 5, promittens et cetera6. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die predicta et presentibus dictis te- 
stibus in dicto instrumento diete societatis contends.

[F. F.]

1 Segue, ripetuto: pro me et meo nomine 2 idem: la  i è corretta  
su  m 3 me con segno di abbreviazione depennato nel ms. 4 Segue 
spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghezza di cm. 15. 5 Se
gue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza d i cm. 14.
6 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di 
cm. 15.

49

1302, gennaio 31, Famagosta.

Opizzino de Archora, genovese, e  Gano de Padoa, in solido, 
dichiarano a  Vane de Scarlino di avere da lui ricevuto, a  mU'
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tuo, 400 bisonti bianchi di Cipro, che restituiranno entro 15 
giorni dal m omento in cui la galea di Opizzino, chiam ata « San
to Spirito », ora nel porto di Famagosta, avrà fatto scalo per  
scaricare.

* In nomine Domini, amen. Nos Opecinus de Archora, la- 
nuensis, et Ganus de Padoa confitemur, quisque nostrum in 
solidum, tibi Vane de Scarlino nos Imbuisse et recepisse a te, 
mutuo, gratis et amore, bisancios albos quadringentos, bonos 
et iusti ponderis, de Cipro, abrenunciantes excepcioni et cetera; 
quos igitur bisancios quadringentos vel totidem prò ipsis 
eiusdem monete, quisque nostrum in solidum, promittimus et 
convenimus tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu 
dari aut solvi facere p er1 certum nuncium nostrum, infra dies 
quindecim tunc proximos venturos postquam galea mei Ope- 
cini, vocata « Sanctus Spiritus », que nunc est in portu Fama- 
goste, portum fecerit prò exonerando totum onus sive maiorem 
partem eius, alioquin et cetera2 et proinde et cetera3, abrenun
ciantes iuri solidi, beneficio nove et veteri constitutionis de 
duobus reis, epistole divi Adriani, iuri de principali et omni 
iuri, hoc acto ut quisque nostrum in solidum de predictis te- 
neatur, et privilegio fori ita quod nos et nostra possint ubique 
conveniri sub quolibet magistratu. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XXXI ianuarii. Testes vocati et rogati Anthonius, fi- 
lius Bernardi de Castello, Symon Trunchus de Messana et ma- 
gister Albertus fisicus; eunte vero et reddeunte dieta peccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium.

1 Segue, depennato: meum 2 Segue spazio bianco fino a l ter
mine della riga, per la lunghezza di cm. 3. 3 Segue spazio bianco  
fino al term ine della riga, p er  la lunghezza d i cm. 15.

49 a

1302, aprile 10, < Fam agosta> .
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I l doc. 49 viene cassato perché  Vane rilascia quietanza a 
Opizzino e a  Gano per il saldo del mutuo.

M°CCC°II, die X  aprilis. Cassata quia dictus Vane voca- 
vit se integre satisfa<c>tum a predictis, abrenuncians et ce- 
tera; quare et cetera. Testes Iacobus de Thoma de Ancona et 
Nicola de Per te de Ancona, Ianuensis.

50

1302, gennaio 31, Famagosta.

Tommasino Iancardus dichiara a Guglielmo de Sigestro di 
avere da lui ricevuto 60 bisonti bianchi di Cipro, p er i quali, a 
titolo di cam bio, corrisponderà a Costantinopoli una som m a di 
perperi d ’oro al saggio di Costantinopoli, in ragione di uno 
ogni 3 bisanti e un quarto, entro 5 giorni dal proprio arrivo.

In nomine Domini, amen. Ego Thomasinus Iancardus con
fiteor et publice recognosco tibi Guillielmo de Sigestro me ha- 
buisse et recepisse a te bisancios albos sexaginta, bonos et iusti 
ponderis, de Cipro, abrenuncians excepcioni et cetera; unde et 
prò quibus, nomine cambìi, promitto et convenio tibi dare et 
solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
menni certum nuncium, prò quibuslibet bisanciis tribus e t 1 
quarta, iperperum unum auri ad saium de Constantinopoli et 
hoc [XVa/121a] infra dies quinque tunc proximos venturos 
postquam ibi, in Constantinopoli, aplicuero, alioquin et cetera 
et proinde et cetera, eunte vero dieta peccunie quantitate ad 
risicum et fortunam maris et gentium, abrenuncians in pre
dictis privilegio fori ita quod ego dictus Thomasinus et mea 
possint ubique conveniri sub quolibet magistratu. Actum Fama- 
goste, iuxta dictam stacionem, die ultima ianuarii. Testes vo-
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cati et rogati Iohaninus Piper de Trapana, filius quondam Ioha- 
nini, et Anthonius, filius Bernardi de Castello.

[F. [F.
1 Segue, depennato: dimidio

51

1302, gennaio 25, Famagosta.

Gabriele de Grimaldis nomina procuratore il proprio fra - 
tello Antonino per riscuotere i suoi crediti.

In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Grimaldis facio, 
eonstituo et ordino meum eertum nuneium et procuratorem 
Anthoninum, fratrem meum, presentem et suscipientem, ad pe- 
tendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo nomine, 
quicquid et quantum habere seu recipere debeo vel in futurum 
debebo, in iudicio et extra, a quacunque persona, quacunque 
ex causa, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod re- 
ceperit, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, Iiberandum et absolvendum, fi- 
nem et remissionem faciendum et pactum de ulterius non pe
tendo et ad Unum procuratorem vel plures constituendum et 
demom ad omnia et singula faciendum et cetera1 et ad me et 
mea obligandum cum omni solepnitate iuris2, dans et conce- 
dens dicto procuratori meo et substituto vel substitutis loco 
eius3 liberum mandatum et generalem administracionem et ce
tera4, promittens et cetera5. Actum Famagoste, ante logiam 
Ianuensium, die XXV ianuarii. Testes vocati et rogati Adrianus 
Pignatarius, Philipus Amorosus et Iohaninus de Sancto Urce- 
sio.

1 Segue spazio bianco fino al term ine delta riga, per la  lunghezza 
di cm. 8. 2 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la 
lunghezza di cm. 7. 3 eius: corretto da  eorum 4 Segue spazio 
bianco fino al termine della  riga, p er  la lunghezza di cm. 11. 5 Se
gue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di cm. 15.
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52

Ciriaco de Ancona e Domenico de Bonaiuncta, genovese, in 
solido, dichiarano a  Guglielmo de Tiro, drappiere, abitante di 
Famagosta, di avere da lui ricevuto, in accomendacione, 225 
bisanti bianchi, da investire nel luogo migliore, riservandosi 
la medesima quota di profitto che ricevono dagli altri loro ac
comandanti.

In nomine Domini, amen. Nos Ciriachus de Ancona et Do- 
minicus de Bonaiuncta, Ianuensis \ quisque nostrum in soli- 
dum, conficemur et publice recognoscimus tibi Guillielmo de 
Tiro, draperio, habitatori Famagoste, nos2 habuisse et rece
pisse a te, in accomendacione, bisancios albos ducentos viginti 
quinque3, implicatos in nostra comuni implicita, abrenuncian- 
tes et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi e t4 lu- 
crandi ire debemus quo Deus nobis administraverit et nobis 
placuerit, ad illud lucrum secundum quod habemus ab aliis ac- 
comendatariis, habentes postetatem ex ipsis quam partem vo- 
luerimus mittendi ante nos, sed dimittere non possimus aliquid 
post nos, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, expendendi 
et omnia faciendi ut supra sicut nobis melius videbitur; in red- 
ditu vero quem primo Ciprum faciemus de presenti viagio, de 
capitale et lucro diete accomendacionis, quisque nostrum in 
solidum, promittimus et convenimus tibi facere tibi sive tuo 
certo nuncio integram racionem, solucionem et satisfacionem, 
alioquin et cetera5 et proinde et cetera6, abrenunciantes iuri so
lidi et cetera et privilegio fori similiter et cetera7. Actum Fa
magoste, iuxta dictam stacionem, die XXXI ianuarii. Testes 
vocati et rogati Obertus de Aste, Guirardinus tabernarius de 
Milano, Ianuensis, et Symon Trunchus de Messana.

[F. _ F.]

1 Ianuensis: I corretto su  d 2 nos: corretto su  me 3 Segue, 
ripetuto: albos 4 mercandi et: aggiunto in sopralinea. 5 Segue

1302, gennaio 31, Famagosta.
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spazio bianco fino a l termine della riga, per la  lunghezza d i cm. 14. * Se
gue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la  lunghezza di cm. 15.
7 Segue spazio bianco fino al term ine della riga, per la lunghezza di cm. 7.

53

1302, febbraio  1, Famagosta.

Antonio Buscalonus, figlio del fu  Simone Buscalonus, ge
novese, di Montpellier, dichiara a  Beltram e de Orlacho di Mont
pellier di avere da lui ricevuto, a  mutuo, 38 lire tornesi del re 
di Francia, che restituirà a  richiesta del creditore.

[XVb/121b] In nomine Domini, amen. Ego Anthonius Bu- 
sca'lonus, filius quondam Symonis Buscaioni, Ianuensis, de Mon- 
tepessulano, confiteor et publice recognosco tibi Beltrami de 
Orlacho de Montepessulano me habuisse et recepisse a te, mu
tuo, gratis et amore, libras triginta octo turonensium de mone
ta regis Francie, abrenuncians et cetera; quas libras igitur tri
ginta octo vel totidem prò ipsis eiusdem monete promitto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio quan- 
documque de tua fuerit voluntate et mandato tuo, alioquin et 
cetera1 et proinde et cetera1, confitens ego dictus Anthonius 
me maiorem annis viginti, iurans actendere, compiere et obser- 
vare et contra in aliquo de predictis non venire, sub dieta2 pena 
et obligacione dictorum bonorum meorum, faciens hec omnia 
consilio et cetera, abrenuncians in predictis ego dictus Antho
nius privilìegio <fori>  ita quod possint <ego> et mea con- 
veniri sub quolibet magistratu. Actum ad dictam stacionem, 
die prima februarii. Testes vocati et rogati Iacobus Bonsolacius 
de Montepessulano, Iohanes de Accòn, custulerius, et Antho
nius, filius Bernardi de Castello.

[F. F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di 
cm. 14. 2 dieta.1 così nel ms.
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54

Bernicius de Pelio dichiara ad Ansaldo de Mangano, geno
vese, di avere da lui ricevuto, a mutuo, 22 bisanti bianchi, che 
restituirà a lui, o  a  Bonifacio  Gambonus in sua vece, a loro  
richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Bernicius de Pelio confi
teor tibi Ansaldo de Mangano, Ianuensi, me habuisse et rece
pisse a te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos viginti duos, 
bonos et iusti ponderis, abrenuncians et cetera; quos igitur 
bisancios viginti duos vel totidem prò ipsis eiusdem monete 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio1, seu Bonifacio Gambono, prò te et tuo nomine, ad 
voluntatem tuam sive dicti Bonifacii, alioquin et cetera2 et 
proinde et cetera2, abrenuncians in predictis privilegio fori 
ita quod ego et mea possint ubique conveniri sub3 quolibet ma- 
gistratu. Actum ad dictam stacionem, die prima februarii. Te- 
stes vocati et rogati Bemardus et Anthonius, filius, de Castello.